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SAYIN NEJLA DEMİR'İN
TBMM 7/4054 ESAS SAYILI
YAZILI SORU ÖNERGESİNE

İLİŞKİN SORULAR VE CEVAPLAR

SORULAR

Seçim bölgem olan Ağrı'nın il ve ilçelerine bağlı köylerinde yaşanan su sorunu her geçen
gün büyümekte, temiz ve sağlıklı suya ulaşamamanın yarattığı mağduriyetler gittikçe
büjümektedir. Su ihtiyacım kujnıdan karşılamak durumunda kalan yurttaşlar yaz aylarında
yaşanan kuraklık nedeniyle temiz içme suyuna ulaşmakta güçlük yaşamaktadır.

Su ihtiyaçlarım birçok yerde şebeke olmadığı için çoğunlukla sondajla sağlayan köylüler,
elektriğe yapılan fahiş zamlar nedeniyle büyük bir mağduriyet yaşamaktadırlar. Köy
muhtarları ve köylüler artık su faturalarını ödeyemediklerini dile getirmektedirler. Öyle ki
köylüler sondaj yoluyla elde edilen suyun sütten bile daha pahalıya geldiğinin serzenişini
yapmaktadırlar.

Özellikle Doğubeyazıt'e ve Taşlıçay ilçelerimize bağlı köylerde su şebekesinin
bulunmamasına bağlı olarak, içme ve kullanma suyunun sondaj yoluyla elde edilmesinden
kaynaklı gelen fahiş oranlardaki faturalar nedeniyle, köylüler yıllardır suya ekonomik
güçlerini aşan yüksek fatura ödediklerini ve acil çözüm beklediklerini dile getirmektedirler.

Taşlıçay ilçemize bağlı 25 bin dönüm arazi üzerine kurulu, 85 haneli ve 800 kişilik bir nüfusa
sahip olan Bayıraltı köyü söz konusu su sorununu en derin yaşayan köylerimizden biridir.
Köylüler, Devlet Su İşleri (DSİ) , Valilik ve Kaymakamlık dahil birçok resmi kurumla
şebeke bağlanması için girişimlerde bulunmasına rağmen bu kurumlarda hakarete varan
cevaplarla karşılaştıklarını ve bir sonuç alamadıklarım bizzat tarafıma iletmişlerdir.

Bu kapsamda;

1- Günümüz itibariyle, ülkede bölgelere göre su şebekesi bulunmayan köy sayısı kaçtır?

2- Ağrı ili ve ilçelerine bağlı su şebekesinin bulunmadığı kaç köy vardır? Köylülerin
büyük mağduriyet yaşamasına neden olan şebeke ve ilgili altyapı sorunlarının
çözülmemesinin gerekçesi nedir?

3- Ağrı ili ve ilçelerinde yaşanan su sorunu çözmek için gerekli altyapı çalışmaları
başlatılacak mıdır? İlgili Bakanlık olarak bu konuda herhangi bir girişimde bulunacak
mısımz?

CEVAPLAR

5302 sayılı Î1 Özel İdaresi Kanunu'nun 'İl özel idaresinin görev ve sorumlulukları' başlıklı
6'ncı maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinde 'İmar, yol, su, kanalizasyon, katı atık, çevre,
acil yardım ve kurtarma; orman köylerinin desteklenmesi, ağaçlandırma, park ve bahçe
tesisine ilişkin hizmetleri belediye sınırları dışında," yer alan hizmetlerin, il özel idaresinin
görev ve yetkisinde olduğu hüküm altına alınmıştır.



Bu itibarla, soru önergesinde konu edilen içme suyu ve kanalizasyon sorunımun Ağrı
Valiliği İl Özel îdaresi'nin görev ve yetki alanında olduğu değerlendirilmekle birlikte
Bakanlığımız ve İçişleri Bakanlığınca 03.08.2018 tarihinde imzalanan protokol gereğince
il özel idarelerinin iş ve işlemleri İçişleri Bakanlığınca yürütülmektedir.

Bakanlığımız tarafından büyükşehir olmayan illerde yürütülen Köylerin Altyapısının
Desteklenmesi (KÖYDEŞ) Projesi kapsamında; 2005-2023 yıllarmda, Ağrı ili'ne toplam
841.817.740 TL ödenek gönderilmiştir. 2022 yılında 136.014.280 TL ödenek tahsis
edilmiştir. 2023 yılında KÖYDEŞ Projesi'ne ayrılan ödenek 172.610.146 TL'dır. Ağrı ili'nin
toplam yol ağı 4.830 kilometre olup KÖYDEŞ Projesi kapsamında köy yollarında; 1.714
kilometre asfalt yol, 3.423 kilometre stabilize yol, 49 kilometre onarım, 75.035 metrekare
parke taşı yapılmıştır. Sanat yapısı olarak 34 adet köprü ve 1.465 adet menfez
tamamlanmıştır. Ağrı ili 927 ünite sulu yeterli içme suyuna sahiptir. 15 ünite yetersiz içme
suyuna sahiptir. Proje kapsamında; içme suyu bulunmayan 23 köy ve bağlısına içme suyu
tesisi kazandırılmış ve içme suyu yetersiz olan 1.478 köy ve bağlı yerleşimlerinin içme
suyu tesisleri yenilenmiştir. Atık su toplama işlerinde 6 ünitede 5 adet sızdırmah foseptik
yapılarak 2.207 vatandaşa hizmet götürülmüştür.

Bununla birlikte, Ağrı Belediye Başkanhğı'ndan alınan bilgide;

Ağrı ili merkez ilçesi'ne bağlı 106 köy ve 48 bağlısı olmak üzere 154 yerleşim yerinin
bulunduğu, Ağrı Belediyesi tarafından 2022-2023 yılları arasında toplamda 38.560 metre
temiz içme suyu hattı inşa edilerek vatandaşların ihtiyacının giderildiği, oluşan ihtiyaca
binaen merkez ilçeye bağlı mücavir alan dışında kalan 10 köyün içme suyu ihtiyacının
2012 yılından itibaren Ağrı Belediyesi tarafından karşılandığı belirtilmiştir.


